ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Phú, ngày 12 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2021
xã Sơn Phú, huyện Định Hóa

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/ 2015/ QH13 ngày 25/ 6/ 2015;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/ TT-BTC ngày 30/ 12/ 2016 của Bộ tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện công khai tài chính đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 7688/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Định Hóa năm

2022;

Căn cứ Nghị quyết số:61/ NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của HĐND

xã Sơn Phú khoá XX, kỳ họp thứ ba nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ dự toán ngân

sách nhà nước năm 2022, xã Sơn Phú;

Xét đề nghị của Ban tài chính xã Sơn Phú.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước xã

Sơn Phú năm 2022 với các số liệu cụ thể như sau:

1. Tổng thu trên địa bàn:  5.217.000.000 đồng, trong đó:

+ Thu trong cân đối xã hưởng 100%:  132.400.000 đồng

+ Thuế thu nhập cá nhận: 31.000.000đ

+ Thu tiền chuyển mục đích sử dụng đất: 400.000.000đ, xã hưởng tỷ lệ 70%

+ Thu trợ cấp ngân sách từ cấp trên:    4.653.600.000đồng

2. Tổng chi ngân sách địa phương:  5.066.000.000 đồng, trong đó:

- Chi thường xuyên: 4.695.000.000 đồng

-Chi đầu tư phát triển: 280.000.000đ

-Dự phòng ngân sách: 91.000.000 đồng.

( có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2:  Căn cứ dự toán được giao, Ban tài chính xã, các Tổ chức, ban ngành

thuộc UBND xã được phân bổ dự toán tiếp nhận, sử dụng và quản lý theo đúng các

quy định hiện hành. Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, công khai tài chính, thực

hiện chế độ tự chủ ngân sách tại đơn vị.

Điều 3: Công chức văn phòng - thống kê xã, Ban tài chính xã và các Tổ chức

ban ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND;

- Các tổ chức, ban ngành thuộc UBND xã;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Âu Văn Được

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-12T07:56:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Âu Văn Được<duocav.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:00:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T08:01:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!